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سفارت باز در عربستان با افق بسته   
کیوان جاوید

سفارت جمهوری اسلامی در عربستان در تاریخ ۱۶ 
خرداد ۱۴۰۲به طور رسمی بازگشایی شده است. 
به دنبال اعدام “شیخ نمِر”،آخوند طرفدار جمهوری 
سفارت  به  حکومتی  حمله  عربستان،  در  اسلامی 
در  کشور  این  کنسولگری  و  تهران  در  عربستان 
مشهد به تاریخ ۱۳ دی ماه ۱۳۹۴ سازمان یافت 
که فورا توسط عربستان با قطع روابط دیپلماتیک 

پاسخ گرفت.  
 

این بحران شروع بسیج ایدئولوژیک – سیاسی و 
تعرض موشکی مستقیم توسط رژیم و غیر مستقیم 



به  یمن  در  رژیم  به  وابسته  های  حوثی  توسط 
تاسیسات نفتی عربستان در خاک این کشور بود. 
تابلوی خیابان کنسولگری عربستان در  برداشتن 
مشهد و تغییر نام خیابان منتهی به این کنسولگری 
سیاسی  اقدام  یک  نمِر”  آیت الله  “شهید  نام  به 
به  وابسته  سیاسی  اسلام  جنبش  بسیج  منظور  به 
جمهوری اسلامی در سطح منطقه و فرا منطقه ای و 
همچنین تلاش برای یکدست کردن صفوف داخلی 
یافته  سازمان  نیروهای  فریادهای  بود.  حکومت 
حزب اللهی در ایران با شعار “مرگ بر حکومت 
آل سعود” نشانی از یک کارزار علیه یک دشمن 

جدید در خارج مرزهای ایران بود.
 

نتیجه ۸ سال جنگ نیابتی و حریف طلبیدن مستقیم 
توسط جمهوری اسلامی، نوشیدن جام زهر دیگر 



جمهوری  مدت  این  طی  است.  ای  خامنه  توسط 
اسلامی سنگر به سنگر در خاورمیانه عقب نشست 
تقابل  بیشتر رانده شد. در عراق در  انزوای  به  و 
سیاسی و اقتصادی دست را به عربستان باخت و 
فشار بر نیروهای شبه نظامی جمهوری اسلامی در 

عراق وسیع تر از هر زمان شد.  

در یمن مجبور شد تن به سازش با عربستان بدهد 
و حوثی های وابسته به حکومت، نخست وادار به 
آتش بس با دولت حامی عربستان شده و خواهان 
مذاکره برای صلح شدند. متعاقب این سلسله عقب 
نشینی ها، عملیات های مرگبار نظامی توسط این 
جریان علیه عربستان به مراتب کم و کمتر شد. 
خیابان  نام  سفارت  بازگشایی  اثنای  در  همچنین 
“شهید آیت الله نمِر” مجدد تغییر کرد و آن بسیج 



ایدئولوژیک - سیاسی علیه عربستان و آل سعود 
دود شد و به هوا رفت. 

 
جمهوری  سیاسی  زار  موقعیت  نتیجه  همه،  این 
اسلامی در ایران است. فروپاشی اقتصادی از یک 
سو و تعرض بی سابقه مردم به حکومت و خلق 
نتایج ملموس  از  انقلاب همگانی علیه رژیم  یک 
این عقب نشینی ها است.  این روند زهرنوشی بی 
شک وسیعا ادامه خواهد یافت و انقلاب زن زندگی 
آزادی می رود که در ادامه خود پشت جمهوری 

اسلامی را به خاک بمالد. 

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲
۷ ژوئن ۲۰۲۳



گشت های امنیتی “محله محور” 
سینا پدرام

خبرگزاری فارس وابسته به سپاه پاسداران نوشته 
است که هم اکنون برای آنچه احیای “کارکرد های 
طرح  پاسداران  سپاه  شود،  می  نامیده  مسجد” 
طرح  اسلامی  تبلیغات  سازمان  اسلامی”،  “محله 
“امام محله” و حوزه علمیه طرح “مسجد تراز” را 

در دستور کار دارند.
 

البته هنوز اجزای اجرایی کردن این طرح معلوم 
نیست و بیشتر ملغمه ای از طرح های خیالی در 
مقابله با اعتراضات مردمی است که در ابعاد دهها 
میلیون نفر به زیر خط فقر رانده شده اند. از سوی 



دیگر برآمدهای اجتماعی عمومی و سراسری علیه 
در  ایران  جامعه  کردن  “اسلامیزه“  سیاستهای 
چهار دهه گذشته منظما باعث شکست طرح های 

اینچنینی شده است.  

انقلاب زن زندگی آزادی هر دو ویژگی برجسته 
اعتراضات تقریبا در دهه گذشته را یک جا و به 
شکلی آشکار در خود به نمایش گذاشته است. از 
این رو طرح فوق، طرحی شکست خورده محسوب 
میشود و خصوصا در دل یک انقلاب عظیم اجتماعی 

با فرمان حکومتی قابل اجرا نیست.

از سوی دیگر، رژیم اسلامی از همان بدو به قدرت 
به  مساجد  و  بسیج  و  ها  کمیته  ایجاد  با  رسیدن 



عنوان مراکز جاسوسی در محلات سعی در کنترل 
شهروندان داشت و تلاش کرد “فرهنگ اسلامی” 
اش را بر توده مردم اعمال کند. طرحهایی شکسته 
خورده و دور از واقعیتها و قوانین حاکم بر رشد 

یک جامعه مدرن و صنعتی.

از لحاظ هزینه های لجستیک نیز چنین طرحهای 
“امنیتی” باید اذعان داشت که گرچه رژیم اسلامی 
برای پا برجا ماندن حاضر به صرف میلیاردها دلار 
است اما با چنین اقتصاد در هم شکسته و بحران 
کردن  اجرایی  برای  بودجه  تامین  توان  ای  زده 

چنین طرحهایی را ندارد. 

“رویاهای  شکست  گذشته،  سال  چهار  و  چهل 



اثبات رسانده  به  بارها  را  اسلامی” رهبران رژیم 
است. جامعه لوله آزمایشگاه نیست و قوانین رشد 
تغییرات  شکل  همان  به  میکند.  دنیال  را  خود 
فرهنگی و سیاسی تابعی از رشد و تغییرات اقتصادی 
کشوری و در عصر اینترنت تغییرات جهانی است 
و با هیچ “دیوار چینی” نمیتوان مانع تسری آن شد.

این طرح و هزاران طرح حکومتی دیگر به تخت 
سینه سخت واقعیتهای اجتماعی ایران برخورده و 
پیش از اجرا به شکست محکوم شده اند. حجاب 
برگیران که به سرعت تسری پیدا میکند، بهترین 
رژیم  و  اسلام  شکست  دادن  نشان  برای  نمونه 
اسلامی در ایران است. رنسانس اجتماعی و فرهنگی 
ایران ریشه در مدرنیسم و ایده های برابری طلبانه 



و آزادیخواهانه ای دارد که در تاریخ معاصر ایران 
در  پیوسته  و  آهسته  تاکنون  مشروطه  انقلاب  از 

عمق جامعه پیش رفته است.
 

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲
۷ ژوئن ۲۰۲۳



بازار داغ کلیه فروشی در ایران
میلاد رابعی

فروش کلیه از ۱۲۰ تا ۲۵۰ میلیون در شهرستان ها. 
بیماران  از  حمایت  انجمن  رئیس  بیگلری،  حسین 
کلیوی کرمانشاه: کسی که کلیه اهدا می کند احتمالاً 
قصد دارد ماشینی بخرد تا با آن بتواند کار کند یا 

خانه ای رهن و اجاره کند. 

روشن است که هر چه این فاجعه رایج تر شود قیمت 
پایین تر  دیگر  “کالای”  هر  مانند  نیز  بدن  اعضای 
می آید. با قیمت کنونی کلیه تنها می توان سرپناهی 
اجاره کرد و یا برای مدتی شکم خود و خانواده را 

سیر کرد.



غریزه بقاء و ادامه حیات یکی از مهم ترین غرایز 
زنده  موجود  است.  حیوان  و  انسان  میان  مشترک 
برای حفظ خود و زندگی اش دست به هر تلاش و 
مبارزه ای می زند. اما شرایط فوق فلاکت بار حاکم 
بر زندگی مردم در ایران کار را به جایی رسانده 
ادامه  و  خود  حفظ  برای  مجبورند  انسان هایی  که 
حیاتشان بخشی از “خودشان” را به حراج بگذارند. 
تا بخش های  بسپارند  تیغ  به  را  بدنشان  از  بخشی 

دیگر را حفظ کنند. 

این تراژدی در نوع خود در جهان امروز بی نظیر است. 
هیچ کس  انتخاب  اولین  قطعاً  بدن  اعضای  فروش 
نیست، انسان تنها وقتی دست به چنین کاری می زند 
که مطلقاً هیچ روزنه امیدی برای تأمین معاش خود 
عاید  بدن  اعضای  فروش  از  آن چه  باشد.  نداشته 



فروشندگان می شود چنان مبلغ ناچیز و بی ارزشی 
است که سیاهی این فاجعه را صدچندان می کند. 
این مبلغ حتی کم تر از درآمد چند روز هیولاهایی 
است که مسئول مستقیم چنین فجایعی در جامعه 
هستند. شاید حتی کمتر از یک دهم قیمت ساعت 
فلان وزیر یا خرج خوشگذرانی یک شب آقازاده های 

دزد و مفت خور باشد.

درشت  و  ریز  سران  تک تک  و  اسلامی  حکومت 
آن در ایجاد این وضعیت هم مسئول و هم در این 
اقتصاد فروپاشیده  فاجعه اجتماعی ذی نفع هستند. 
رژیم در کنار دزدی های میلیاردی و اختلاس های 
بی پایان چنان شرایط اقتصادی دهشتناکی را برای 
اکثریت مردم رقم  زده که هر روز باید نگران سیر 
و  خرید  باشند.  خانواده شان  و  خود  شکم  کردن 



اما پر سود  فروش اعضای بدن به تجارتی خونین 
تبدیل شده که مثل سایر عرصه ها ردپای اعوان و 
انصار رژیم را می توان در آن یافت. واسطه هایی که 
گیرنده و فرستنده اعضا را به هم معرفی می کنند و 
تجارت  این  از  بخشی  می کنند  را جابه جا  نوبت ها 

کثیف هستند.

قابل  فزاینده  فقر  و  طبقاتی  اختلاف  از  درجه  این 
طومار  ایران  در  جاری  انقلاب  بود.  نخواهد  دوام 
تمام این نابرابری ها و اجحافات را برای همیشه در 
هم خواهد پیچید، انقلابی که طنین گام های آن را 

می شنویم، انقلاب زن، زندگی، آزادی!

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲
۷ ژوئن ۲۰۲۳



رویدادها زیر ذره بین
منظر دریاکناری

زیبایی زن و آخوند “زشت سیرت” 
* مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت در 
دفاع از حجاب گفت: “خداوند یکسری زیبایی ها به 
زن داده این زیبا یی ها برای ادامه نسل است نه اینکه 
مورد سوء استفاده هوس رانان قرار بگیرد. او افزود 
“کلیساهایی با سابقه ۸۰۰ ساله مشاهده  کرده ام و 
مجسمه ها نشان می دهد تمامی زنان حجابشان کامل 

بوده”.
 

- این آخوند تک یاخته ای مثل همه برادران خشک 
مغز اسلامی خودش راست می گوید. از نگاه اسلام 



و مذهب زن برای این “خلق” شده است که بزاید و 
بپزد و وقتی چیزی در درون این نرزادگان جنبید، زن 
آماده خدمتگذاری باشد. ایشان راست می گویند. در 
اسلام و مسیحیت و یهودیت و همه ادیان تک خدایی 
این جایگاهی است که به زور شمشیر و تزویر بر 
زندگی زنان تحمیل شده است. محجبه بودن زنان 
در مجسمه های به جا مانده از دوران تسلط کلیسا 
بر جامعه قرون وسطا واقعی است. اما این آخوند که 
کپک زندگی است یادش رفته بگوید رنسانس ضد 
مذهبی در غرب و متعاقب آن انقلاب کبیر فرانسه با 
کوتاه کردن دست کلیسا مُهر پایانی زد به این سلطه 

چند هزار سال مذهب به زندگی زنان. 
 

با انقلاب زن زندگی آزادی این روند ضد مذهبی و 



ضد اسلامی بصورت نجومی طومار مذهب را جارو 
می کند. باشید و ببینید.

 
قیمت مرغ گرانتر از جان آدمیزاد

کمالی  محمدعلی  ایسنا،  خبرگزاری  گزارش  به   *
در یک گفت وگوی رادیویی تصریح کرد هم اکنون 
سرانه مصرف مرغ در کشور حدود ۲۶ کیلوگرم در 

سال است. 
در گزارشی که همین امروز،۱۷ خرداد، برای نشریه 
ژورنال ارسال شده است قیمت مرغ یخ زده در میدان 
بار تهران کیلویی ۴۵۰۰۰ تومان و مرغ تازه حدود 
۷۰ تا ۱۰۰ هزار تومان ذکر شده است. در شمال 
ایران قیمت هر کیلو مرغ تقریبا ۷۰ هزار تومان است.

 



- اسلام و حکومت اسلامی بعلاوه یک اقلیت خون 
آشام سرمایه دار همچون هیولا به جان مردم افتاده 
اند تا با گرسنگی دادن به مردم و خوردن حق پیر و 
جوان و کودک، طفیلی وار زندگی کنند. نتیجه تحمیل 
این زندگی پرُ از فقز و فلاکت اقتصادی مابه ازای 
فراوان اجتماعی دارد و وجود تن فروشی های وسیع 
و اعتیاد های گسترده، خودکشی های غیر قابل باور 
و صدها مصائب اجتماعی دیگر محصول دو عامل 
اصلی است که به موازات هم پیش می روند و زندگی 
های بیشتری را تباه می کنند. فقر و فلاکت اقتصادی 
و تحمیل مذهب و ارتجاع اسلامی به زندگی مردم 

جامعه را تا سطح فروپاشی پیش برده است.
 

اما داستان به اینجا ختم نمی شود. درست است که 



یک وجه این زندگی پرُ از ستم اجتماعی و اقتصادی 
فضای تیره و تاری است که به ما تحمیل شده است. 
اما در سوی دیگرغول عظیم انقلاب است که از شیشه 
بیرون زده است تا پایانی باشد بر این همه نابرابری و 
ستم اجتماعی. یک انقلاب که با ساختن یک جامعه 
آزاد و برابر و مرفه زاده می شود. اینها فقط تصورات 
شیرین و رویایی مردم نیست. واقعیتی است که در 

خیابانها فریاد زده می شود. 
 

فقر مدارس و ثروت مساجد
* در گزارشها آمده است که: ۱۱ درصد مدارس در 
ایران آب آشامیدنی لوله کشی و ۱۸ درصد دستشویی 

ندارند.
- این را ما خوب میدانیم که چرا مدارس در ایران 



فاقد کمترین امکانات بهداشتی و رفاهی است و چرا 
روند  نمی  مدرسه  به  حتی  کودک  میلیون  چندین 
و چه پیش آمده است که در یک بخش مهمی از 
مناطق محرومتر کشور حتی مدرسه ای موجود نیست 

تا کودکان چند کلاس خواندن و نوشتن بیاموزند. 
 

تر  تکمیل  موقعی  اسفبار  وضعیت  این  از  شناخت 
می شود که با بودجه های چند صد میلیارد تومانی 
مراکز اشاعه جهل اسلامی و شبکه های جاسوسی و 
مغزشویی مساجد و تامین هزینه زندگی آخوندهای 

مفتخور روبرو می شویم. 
 

این جدال یک جامعه علیه تباهی است که می رود با 
پایان دادن به حاکمیت مذهب و حکومت اسلامی نه 



تنها آموزش و پرورش و تحصیل را از دست مافیای 
اسلامی بیرون بکشد که تحصیل را رایگان در اختیار 
مردم قرار دهد. انقلاب ما یک شعار اساسی دارد که 
پرچم آن در دست جنبش معلمان و جنبش کارگری 
است. تحصیل رایگان و تامین بهداشت و تغذیه دانش 
آموزان و تامین بالاترین استانداردهای تحصیلیِ غیر 
مذهبی حق همه شهروندان است. پیروزی انقلاب در 

این عرصه نیز  زبانزد جهانیان خواهد بود.
 

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲
۷ ژوئن ۲۰۲۳



 

ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


